
NOMEAR MARILENE HELENA DIAS, matrícula 127.103-2, Analista de Políticas
Públicas e Gestão Governamental, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal, para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-04, SIGRH
00000076, de Coordenador, da Coordenação de Gestão de Pessoas, da Diretoria de
Administração Geral, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito
Federal - IPEDF Codeplan.
EXONERAR HEITOR MITSUAKI KANEGAE do Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-06, SIGRH 08800105, de Coordenador, da Coordenação de
Desenvolvimento, da Administração Regional do Riacho Fundo I do Distrito Federal, a
contar de 02 de abril de 2025.
EXONERAR DEUSIMAR BARBOSA DA SILVA do Cargo em Comissão, Símbolo
CC-04, SIGRH 08800138, de Assessor Técnico, da Coordenação de Desenvolvimento,
da Administração Regional do Riacho Fundo I do Distrito Federal.
NOMEAR LUCICLEIDE FERREIRA DE LIMA para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH 08800105, de Coordenador, da Coordenação de
Desenvolvimento, da Administração Regional do Riacho Fundo I do Distrito Federal.
NOMEAR ANA CRISTINA DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
CC-04, SIGRH 08800138, de Assessor Técnico, da Coordenação de Desenvolvimento,
da Administração Regional do Riacho Fundo I do Distrito Federal.
 
A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO
DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos VII, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e
o art. 8º, caput, do Decreto nº 39.415, de 30 de outubro de 2018, resolve:
DESIGNAR GILCE SANT'ANNA TELES para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Fiscal, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF, representando a Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
 
A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO
DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e
considerando o disposto no art. 13, do Anexo III, do Decreto n.º 26.128, de 19 de
agosto de 2005, resolve:
DISPENSAR CINNDY JHESSY FARIAS WANZELLER da Função de Membro
Titular do Conselho Deliberativo, da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da
Saúde - Fepecs.
DESIGNAR ARILENE DE SOUZA LUIS para exercer a Função de Membro
Titular do Conselho Deliberativo, da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências
da Saúde - Fepecs.
DISPENSAR MARCO ANTONIO VIEIRA JÚNIOR da Função de Membro Titular
do Conselho Deliberativo, da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde -
Fepecs.
DESIGNAR JÚLIO HENRIQUE DA CUNHA NETO para exercer a Função de
Membro Titular do Conselho Deliberativo, da Fundação de Ensino e Pesquisa em
Ciências da Saúde - Fepecs.
 
A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO
DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e,
em conformidade ao contido no art. 8º do Decreto nº 39.415, de 30 de outubro de 2018,
resolve:
DISPENSAR JANAÍNA DOMINGOS VIEIRA da Função de Membro Suplente, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal (Conplan), como
representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do
Distrito Federal - Seduh.
DISPENSAR TEREZA DA COSTA FERREIRA LODDER da Função de Membro
Segundo Suplente indicada, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do
Distrito Federal (Conplan), como representante da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - Seduh.
DESIGNAR TEREZA DA COSTA FERREIRA LODDER para exercer a Função de
Membro Suplente, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito
Federal (Conplan), como representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Habitação do Distrito Federal - Seduh.
DESIGNAR JULIANA MACHADO COELHO para exercer a Função de Membro
Segundo Suplente indicada, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do
Distrito Federal (Conplan), como representante da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - Seduh.
 
A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO
DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal,
tendo em vista o disposto no inciso II do artigo 4º, da Lei nº 997, de 29 de dezembro
de 1995, alterada pela Lei nº 4.198, de 02 de setembro de 2008, resolve:
DISPENSAR PEDRO GUSTAVO FERNANDES MATIAS da Função de Conselheiro
Suplente, do Conselho de Assistência Social do Distrito Federal - CAS/DF, na
qualidade de representante do Segmento das Entidades.
DESIGNAR LEMUEL FRANÇA PORTO para exercer a Função de Conselheiro Suplente,
do Conselho de Assistência Social do Distrito Federal - CAS/DF, na qualidade de
representante do Segmento das Entidades.

DISPENSAR KAREN MARCELA LIMA DE SIQUEIRA FREITAS da Função de
Conselheira Titular, do Conselho de Assistência Social do Distrito Federal -
CAS/DF, na qualidade de representante do Segmento dos Trabalhadores.
DESIGNAR FRANCISCO RODRIGUES CORRÊA para exercer a Função de
Conselheiro Titular, do Conselho de Assistência Social do Distrito Federal -
CAS/DF, na qualidade de representante do Segmento do Trabalhadores.
 
A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA
DO DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito
Federal, resolve:
DISPENSAR CANDIDO TELES DE ARAÚJO da Função de Membro Titular, do
Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, indicado pelo Governador.
DISPENSAR GLEIDE CÉLIA VIRGOLINO DA SILVA da Função de Membro
Suplente, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, indicado pelo Governador.
DISPENSAR LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE ROCHA da Função de
Membro Titular, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal
- CPA, representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Distrito Federal, indicado pelo Governador.
DISPENSAR CARLOS ANTÔNIO BANCI da Função de Membro Suplente, do
Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito
Federal, indicado pelo Governador.
DISPENSAR MARCELLO SAYEGH da Função de Membro Titular, do Conselho de
Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA, representante do DF
Legal do Distrito Federal, indicado pelo Governador.
DISPENSAR HELIANA MARIA MACHADO DA COSTA da Função de Membro
Suplente, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante do DF Legal do Distrito Federal, indicado pelo Governador.
DISPENSAR ANA PAULA FERREIRA VICTOR da Função de Membro Titular, do
Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do Distrito Federal.
DISPENSAR SAMOEL DE SOUZA da Função de Membro Suplente, do Conselho
de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA, representante da
Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do Distrito Federal.
DISPENSAR CARLIENE DOS SANTOS OLIVEIRA da Função de Membro Titular,
do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante dos Trabalhadores Rurais Sem-Terra, indicado por Fórum de Entidades
Agrárias no Distrito Federal.
DISPENSAR CLAUDIONOR DA SILVA PEREIRA da Função de Membro
Suplente, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Federação dos Trabalhadores da Agricultura Familiar, indicado por
Fórum de Entidades Agrárias no Distrito Federal.
DISPENSAR MANOEL DA CONCEIÇÃO VAZ JUNIOR da Função de Membro
Titular, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Federação dos Trabalhadores da Agricultura Familiar, indicado por
Fórum de Entidades Agrárias no Distrito Federal.
DISPENSAR FRANCISCA REGINA COSTA DE ALMEIDA da Função de Membro
Suplente, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Federação dos Trabalhadores da Agricultura Familiar, indicado por
Fórum de Entidades Agrárias no Distrito Federal.
DESIGNAR RAFAEL BORGES BUENO para exercer a Função de Membro Titular,
do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, indicado pelo Governador.
DESIGNAR FLÁVIA LOUZEIRO DE AGUIAR para exercer a Função de Membro
Suplente, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, indicado pelo Governador.
DESIGNAR LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE ROCHA para exercer a
Função de Membro Titular, do Conselho de Política de Assentamento Rural do
Distrito Federal - CPA, representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Distrito Federal, indicado pelo Governador.
DESIGNAR JOÃO PIRES DA SILVA FILHO para exercer a Função de Membro
Suplente, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito
Federal, indicado pelo Governador.
DESIGNAR EVALDO MARQUES RABELO para exercer a Função de Membro
Titular, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante Secretaria de Estado de Atendimento à Comunidade do Distrito
Federal, indicado pelo Governador.
DESIGNAR FERNANDA GARCIA AUGUSTO para exercer a Função de Membro
Suplente, do Conselho de Política de Assentamento Rural do Distrito Federal - CPA,
representante Secretaria de Estado de Atendimento à Comunidade do Distrito Federal,
indicado pelo Governador.

PÁGINA 21 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

05201134971
Realce

05201134971
Realce

05201134971
Realce

05201134971
Realce

05201134971
Realce


